



**GODIŠNJE IZVJEŠĆE O
PROVEDBI PROVEDBENOG
PROGRAMA
OPĆINE SVETI ĐURĐ
za razdoblje 1.1.2025. – 31.12.2025.**

Sveti Đurđ, veljača 2026.

Sadržaj

UVODNA NAPOMENA	3
1. PREGLED STANJA U OPĆINI SVETI ĐURĐ	4
2. IZVJEŠĆE O NAPETKU U PROVEDBI MJERA	6
2.1. PODACI O UTROŠENIM PRORAČUNSKIM SREDSTVIMA	6
2.1. ANALIZA STATUSA PROVEDBE MJERA	7
2.2. OPIS STATUSA PROVEDBE MJERA	7
3. DOPRINOS OSTVARENJU CILJEVA JAVNIH POLITIKA.....	17
3.2. ZAKLJUČAK O OSTVARENOM NAPRETKU U PROVEDBI MJERA	18

Uvodna napomena

Općina Sveti Đurđ izrađuje Godišnje izvješće o provedbi Provedbenog programa Općine Sveti Đurđ za razdoblje 2022. – 2025. (u daljnjem tekstu: Provedbeni program Općine). Ovo Godišnje izvješće obuhvaća razdoblje od 1. siječnja 2025. do 31. prosinca 2025. godine (u daljnjem tekstu: Godišnje izvješće).

U cilju uspostave kvalitetnog i održivog razvojnog okvira, Općina Sveti Đurđ sustavno primjenjuje odredbe Republike Hrvatske vezane uz sustav strateškog planiranja. Taj je sustav u proteklim godinama dodatno normativno uređen donošenjem zakona, podzakonskih akata i strateških dokumenata kojima se regulira područje planiranja i upravljanja razvojem.

Općinski načelnik Općine Sveti Đurđ donio je 21. prosinca 2021. godine Provedbeni program za razdoblje od 2021. do 2025. godine. Provedbeni program izrađen je u skladu s odredbama Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske (»Narodne novine«, br. 123/17 i 151/22) te Uredbe o smjernicama za izradu akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave (»Narodne novine«, br. 37/23).

Provedbeni program Općine Sveti Đurđ predstavlja kratkoročni akt strateškog planiranja, povezan s višegodišnjim proračunom, koji općinski načelnik donosi u roku od 120 dana od stupanja na dužnost. Odnosi se na mandatno razdoblje te definira prioritetne mjere i aktivnosti usmjerene na provedbu ciljeva utvrđenih u hijerarhijski višim aktima strateškog planiranja, kako onima od nacionalnog značaja, tako i onima relevantnima za Općinu Sveti Đurđ. Ujedno, Provedbeni program čini temelj za planiranje proračuna te provedbu mjera, aktivnosti i projekata, pri čemu su tijekom njegove pripreme uvažena i proračunska sredstva osigurana s viših razina upravljanja.

Godišnje izvješće izrađuje se radi ispunjavanja obveze propisane člankom 26. stavkom 5. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske, kojim je utvrđena obveza jedinica lokalne samouprave da o izvršenju provedbenog programa izvješćuju nadležnog regionalnog koordinatora. Navedenom zakonskom odredbom definirana su dva međusobno povezana akta strateškog planiranja: Provedbeni program Općine i Godišnje izvješće o njegovoj provedbi.

Godišnje izvješće o provedbi Provedbenog programa sadrži pregled provedbe mjera, aktivnosti i projekata te analizu ostvarenja pokazatelja rezultata utvrđenih kratkoročnim aktima strateškog planiranja.

Načelnik Općine Sveti Đurđ informaciju o izrađenom i javno objavljenom Godišnjem izvješću dostavlja nadležnom regionalnom koordinatoru.

1. PREGLED STANJA U OPĆINI SVETI ĐURĐ

Općina Sveti Đurđ jedinica je lokalne samouprave smještena na istočnom dijelu Varaždinske županije. Na zapadu graniči s Općinom Martijanec, na jugu s Gradom Ludbregom, na sjeveru s Međimurskom županijom, a na istoku s Općinom Veliki Bukovec.

Prema popisu stanovništva iz 2021. godine, Općina ima 3.326 stanovnika, što čini 2,09 % ukupnog stanovništva Varaždinske županije (159.487 stanovnika). Na površini od 45,7 km² gustoća naseljenosti iznosi 72,76 stanovnika po km², pri čemu je u pojedinim naseljima ona i znatno veća.

Područje Općine smješteno je u širem nizinskom prostoru Panonske nizine, prirodno-geografske i makromorfološke cjeline kojoj pripada i prostor istočne Hrvatske.

U sastav Općine ulazi devet naselja: naselje Sveti Đurđ (koje je ujedno i središte Općine), zatim naselje Hrženica u sjeverozapadnom dijelu Općine, naselja Komarnica Ludbreška i Luka Ludbreška u zapadnom dijelu, Priles i Obrankovec u južnom dijelu te naselja Karlovec Ludbreški, Sesvete Ludbreške i Struga u istočnom dijelu Općine.

Općina je samostalna u odlučivanju u poslovima iz samoupravnog djelokruga.

Općina u svom samoupravnom djelokrugu obavlja poslove lokalnog značaja kojima se neposredno ostvaruju potrebe građana, a koji nisu Ustavom ili zakonom dodijeljeni državnim tijelima i to osobito poslove koji se odnose na:

- ✓ *uređenje naselja i stanovanje,*
- ✓ *prostorno i urbanističko planiranje,*
- ✓ *komunalno gospodarstvo,*
- ✓ *brigu o djeci,*
- ✓ *socijalnu skrb,*
- ✓ *primarnu zdravstvenu zaštitu,*
- ✓ *odgoj i osnovno obrazovanje,*
- ✓ *kulturnu, tjelesnu kulturu i šport,*
- ✓ *zaštitu potrošača,*
- ✓ *zaštitu i unapređenje prirodnog okoliša,*
- ✓ *protupožarnu i civilnu zaštitu,*
- ✓ *promet na svom području,*
- ✓ *ostale poslove sukladno posebnim zakonima.*

Vizija razvoja Općine Sveti Đurđ usmjerena je na podizanje životnog standarda svih stanovnika te stvaranje poticajnog i kvalitetnog životnog okruženja. To se postiže kroz poticanje gospodarskih aktivnosti, razvoj suvremene društvene i ostale infrastrukture te unaprjeđenje društvenog života zajednice. Općina pritom koristi svoje prirodne potencijale za razvoj raznovrsnih oblika poljoprivredne proizvodnje i turizma, uz kontinuiranu brigu za zaštitu okoliša.

VIZIJA:

Općina Sveti Đurđ – mjesto za opuštanje i život u ekološki očuvanom okruženju, s razvijenim konkurentnim gospodarstvom i bogatim društvenim životom.

MISIJA:

Naša misija je stalno ulagati u razvoj lokalne zajednice, oslanjajući se na iskustvo i stručnost.

Kako bi ostvarila svoju viziju i misiju, Općina Sveti Đurđ aktivno i uspješno koristi sredstva iz nacionalnih i fondova Europske unije. Tim se sredstvima financiraju projekti koji pridonose ostvarenju razvojnih ciljeva Republike Hrvatske, ali i strateških prioriteta Europske unije u cjelini.

U Provedbenom programu Općina Sveti Đurđ detaljno je razradila razvojne mjere utvrđene nadređenim aktima strateškog planiranja, s ciljem postizanja dugoročnog i održivog razvoja. Navedene mjere najvećim su dijelom usmjerene na ostvarenje ciljeva koji se odnose na učinkovitu, pravodobnu, transparentnu i otpornu općinsku upravu te na poticanje održivog gospodarskog razvoja i stvaranje poticajnog poslovnog okruženja.

Provedbenim programom Općina se obvezala na kontinuirano unaprjeđenje rada općinske uprave kroz učinkovit, suvremen, fleksibilan i inovativan pristup upravljanju, uz dosljedno poštivanje načela transparentnosti i fiskalne discipline.

Tijekom 2025. godine većina planiranih aktivnosti uspješno je provedena u predviđenim rokovima. Kontinuirano su se izvodili radovi na izgradnji i održavanju komunalne infrastrukture, javnih i zelenih površina, javne rasvjete, cesta, nogostupa, dječjih i sportskih igrališta, ulica i groblja.

U tom su razdoblju realizirani i značajni investicijski projekti, među kojima se ističu: projekt „Rekonstrukcija Dječjeg vrtića Suncokret Sveti Đurđ“, projekt rekonstrukcije igrališta za mali nogomet i košarku u Karlovcu Ludbreškom, projekt opremanja Dječjeg vrtića „Suncokret Sveti Đurđ“, dok je pri završetku i projekt izgradnje „Doma za dnevni boravak starijih osoba sa smještajnim jedinicama“.

Planirana ulaganja nastaviti će se i u 2026. godini, s ciljem daljnjeg unaprjeđenja kvalitete života stanovnika Općine.

Strateški cilj Općine Sveti Đurđ jest stvaranje ugodnog i poticajnog okruženja za život i rad, uz istodobno očuvanje prirodnog okoliša. Ulaganjima u održivi razvoj nastoji se osigurati viša kvaliteta života sadašnjih i budućih generacija.

Posebna pažnja i dalje je usmjerena na područje odgoja i obrazovanja djece i mladih kroz dodjelu različitih novčanih potpora. Dio sredstava namijenjen je i pomoći stanovnicima slabijeg imovinskog stanja, kako u novčanom obliku, tako i u naravi. Također, financijski se podupire rad kulturnih, sportskih i vjerskih udruga te organizacija brojnih događanja i manifestacija koje obogaćuju društveni život zajednice.

U narednom mandatnom razdoblju cilj je dovršiti sve planirane projekte, a u slučaju novih mogućnosti sufinanciranja prijaviti će se i dodatni projekti, s krajnjim ciljem daljnjeg unaprjeđenja životnih uvjeta i ukupnog razvoja Općine Sveti Đurđ.

2. IZVJEŠĆE O NAPETKU U PROVEDBI MJERA

Općina Sveti Đurđ u Provedbenom programu za razdoblje 2022.–2025. svoje aktivnosti usmjerava na nekoliko ključnih razvojnih prioriteta:

1. Jačanje gospodarstva podupiranjem poslovne konkurentnosti (ulaganjem u poslovnu infrastrukturu)
2. Osiguranje jednakog pristupa uključivim i kvalitetnim društvenim i javnim uslugama u lokalnoj zajednici
3. Razvoj održive infrastrukture, sprječavanje rizika i promicanje održivosti resursa.

U Općini Sveti Đurđ postoje brojna područja koja zahtijevaju dodatnu pažnju kako bi se učinkovitije iskoristili stimulirajući aspekti interne i eksterne okoline te usmjerila veća ulaganja u razvoj ključnih sektora. U tom kontekstu, Općina je detaljno analizirala temeljne izazove i razvojne mogućnosti, identificirala njihove uzroke i posljedice te prepoznala aktualne trendove, vlastite snage i slabosti. Takva analiza omogućuje pretvaranje izazova i novih prilika u konkretne razvojne mogućnosti, uz jačanje otpornosti lokalne zajednice i sposobnosti suočavanja s nepredvidivim okolnostima.

Jedan od ključnih čimbenika društveno-gospodarskog razvoja, kako na razini Republike Hrvatske, tako i Općine Sveti Đurđ, jest korištenje sredstava iz fondova Europske unije. EU fondovi osiguravaju nužna financijska sredstva za realizaciju mjera iz Provedbenog programa te predstavljaju značajan razvojni potencijal za sve sektore i regije.

U nastavku su prikazani detaljniji podaci o utrošku proračunskih sredstava i statusu provedbe planiranih mjera.

2.1. Podaci o utrošenim proračunskim sredstvima

Mjera	Naziv mjere	Iznos utrošenih proračunskih sredstava od 1.1.-31.12.2025.
Mjera 1	Stvaranje preduvjeta za učinkovito upravljanje prostorom	15.000,00 €
Mjera 2	Izgradnja i održavanje komunalne infrastrukture	196.503,85 €
Mjera 3	Unaprjeđenje dostupnosti i kvalitete sustava obrazovanja	264.003,21 €
Mjera 4	Razvoj i jačanje socijalnih usluga u zajednici	1.033.155,19 €
Mjera 5	Poticanje razvoja sporta i rekreacije te kulturnih sadržaja	292.441,00 €
Mjera 6	Održivo gospodarenje otpadom i zaštita okoliša	44.619,77 €
Mjera 7	Uspostava i unaprjeđenje sustava civilne zaštite i vatrogastva	81.000,00 €
Mjera 8	Unaprjeđenje lokalne prometne povezanosti i prometne infrastrukture	331.659,54 €
Mjera 9	Poticanje razvoja gospodarstva	28.500,00 €
Mjera 10	Učinkovita javna uprava	375.201,79 €
Mjera 11	Stvaranje poticajnog okruženja za mlade i obitelj	57.900,00 €

2.1. Analiza statusa provedbe mjera

Od ukupno 11 mjera tijekom Izvještajnog razdoblja provedba je započela za svih 11 mjera, provedba status „U tijeku“.

Mjera	Naziv mjere	Status provedbe u razdoblju od 1.1. do 31.12.2026.
Mjera 1	Stvaranje preduvjeta za učinkovito upravljanje prostorom	U TIJEKU
Mjera 2	Izgradnja i održavanje komunalne infrastrukture	PROVEDENO (mjera se provodi u skladu s predviđenom dinamikom provedbe)
Mjera 3	Unaprjeđenje dostupnosti i kvalitete sustava obrazovanja	PROVEDENO (mjera se provodi u skladu s predviđenom dinamikom provedbe)
Mjera 4	Razvoj i jačanje socijalnih usluga u zajednici	U TIJEKU
Mjera 5	Poticanje razvoja sporta i rekreacije te kulturnih sadržaja	PROVEDENO (mjera se provodi u skladu s predviđenom dinamikom provedbe)
Mjera 6	Održivo gospodarenje otpadom i zaštita okoliša	U TIJEKU
Mjera 7	Uspostava i unaprjeđenje sustava civilne zaštite i vatrogastva	U TIJEKU
Mjera 8	Unaprjeđenje lokalne prometne povezanosti i prometne infrastrukture	PROVEDENO (mjera se provodi u skladu s predviđenom dinamikom provedbe)
Mjera 9	Poticanje razvoja gospodarstva	PROVEDENO (mjera se provodi u skladu s predviđenom dinamikom provedbe)
Mjera 10	Učinkovita javna uprava	PROVEDENO (mjera se provodi u skladu s predviđenom dinamikom provedbe)
Mjera 11	Stvaranje poticajnog okruženja za mlade i obitelj	PROVEDENO (mjera se provodi u skladu s predviđenom dinamikom provedbe)

2.2. Opis statusa provedbe mjera

U okviru mjera navedenih u Provedbenom programu nastoji se ostvariti opći razvojni ciljevi Općine, definirani nadređenim aktima strateškog planiranja. Stoga je nužno osigurati preduvjete za uravnotežen i održiv razvoj, usmjeren na unaprjeđenje kvalitete života stanovnika te ublažavanje depopulacijskih trendova.

Mjere se razrađuju kroz konkretne provedbene aktivnosti, bilo u obliku projekata ili drugih mehanizama provedbe. One predstavljaju ključnu poveznicu s proračunom, budući da se financiranje aktivnosti i projekata ostvaruje unutar proračunskih programa. Svi planirani

projekti i aktivnosti uvršteni u proračun trebaju biti integrirani i u sustav strateškog planiranja, kako bi se osigurala njihova koordinirana provedba.

U nastavku slijede detaljnije informacije o provedbi pojedinih mjera

Mjera 1. Stvaranje preduvjeta za učinkovito upravljanje prostorom	
Nositelj provedbe mjere:	Općina Sveti Đurđ
Utrošena proračunska sredstva za razdoblje od 1.1. do 31.12.2025.:	15.000,00 eura
Status provedbe:	U tijeku
Svrha provedbe mjere:	Svrha mjere je stvoriti osnovne preduvjete za moderno upravljanje prostorom, zadovoljiti potrebe građana te stvoriti preduvjete za ugodno investicijsko okruženje.
Opis statusa provedbe:	Mjera se provodi u skladu s utvrđenom dinamikom provedbe. Općina Sveti Đurđ je u 2025. godini pokrenula postupak izrade I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja područja između Preloške i Ulice Ljudevita Gaja. Postupak je iniciran kako bi se ispunili uvjeti za početak realizacije projekta izgradnje višestambene zgrade koju će izgraditi Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine. Zgrada je predviđena na čestici čk.br. 87/8, u k.o. Sveti Đurđ.

Mjera 2. Izgradnja i održavanje komunalne infrastrukture	
Nositelj provedbe mjere:	Općina Sveti Đurđ
Utrošena proračunska sredstva za razdoblje od 1.1. do 31.12.2025.:	196.503,85 eura
Status provedbe:	PROVEDENO (mjera se provodi u skladu s predviđenom dinamikom provedbe)
Svrha provedbe mjere:	Izgrađena, modernizirana i održavana komunalna infrastruktura direktno utječe na kvalitetu života mještana te omogućava preduvjete za brži gospodarski razvoj te samim tim i ekonomski rast. Jedan od najvažnijih kapitalnih projekata u Općini je ulaganje u sustav odvodnje i pročišćavanje otpadnih voda aglomeracije Ludbreg koji će zaokružiti sustav primarne komunalne infrastrukture u svim naseljima te isto tako uvelike utjecati na zaštitu okoliša.
Opis statusa provedbe:	Općina Sveti Đurđ je u 2025. godini provela projekt „Uređenje cestovne odvodnje uz ŽC 2071 u Hrženici“ za što je utrošeno ukupno 40.173,94 eura. Općina je u 2025. godini izdvojila i značajna sredstva za održavanje nerazvrstanih cesta, šljunčanje i održavanje poljskih puteva – 25.582,83 eura, za asfaltiranje javnih površina 10.070,13 eura te za izgradnju uzdignute plohe 8.791,19 eura.

	U 2025. godini također je završen projekt rekonstrukcije društvenog doma u Svetom Đurđu za što su izdvojena sredstava u iznosu od 19.437,24 eura. Također je u 2025. godini proveden projekt izgradnje moderne prometnice UK6 s parkiralištem (pokraj Doma za dnevni boravak starijih osoba sa smještajnim jedinicama) vrijednosti investicije 247.076,89 eura. Općina je provodila i niz mjera na održavanju javne rasvjete (5.130,51 eura), održavanju groblja (2.050,00 eura) i održavanju javnih objekata po mjesnim odborima.
--	---

Mjera 3. Unapređenje dostupnosti i kvalitete sustava obrazovanja	
Nositelj provedbe mjere:	Općina Sveti Đurđ
Utrošena proračunska sredstva za razdoblje od 1.1. do 31.12.2025.:	264.003,21 eura
Status provedbe:	PROVEDENO (mjera se provodi u skladu s predviđenom dinamikom provedbe)
Svrha provedbe mjere:	Svrha mjere je omogućiti ravnopravni odgoj i obrazovanje djece predškolske dobi te doprinijeti kvalitetnijem obrazovanju i lakšoj dostupnosti obrazovanja učenicima i studentima sa teritorija Općine.
Opis statusa provedbe:	Općina Sveti Đurđ je u 2025. godini završila projekt „Rekonstrukcija Dječjeg vrtića Suncokret Sveti Đurđ“, čija je svrha bila povećanje infrastrukturnih i materijalnih kapaciteta Vrtića. Dječji vrtić je nadograđen s jednim dodatnim dnevnim boravkom za vrtićku skupinu, čime je omogućeno 20 novih mjesta za polaznike. U 2025. godini je za navedeni projekt utrošeno 146.630,61 eura. Projekt je sufinanciran sredstvima Europske unije na temelju Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte koji se financiraju iz mehanizma za oporavak i otpornost u iznosu od 162.453,00 eura. Također, za navedeni projekt je po podnesenom zahtjevu Općine, Ministarstvo znanosti i obrazovanja odobrilo dodatna sredstva u iznosu 39.847,01 eura. Nadalje, u 2025. godini proveden je i projekt „Vrtić po mjeri svakog djeteta“, s ciljem poboljšanja materijalnih kapaciteta Vrtića, pri čemu su prostorije na galeriji prenamijenjene u senzornu sobu i prostoriju za kraće programe. Ukupna vrijednost projekta iznosi 21.073,73 eura, s time da je iznos od 17.533,75 eura sufinanciran od strane Ministarstva demografije i useljništva. Provedbom projekta stvoreni su uvjeti za kvalitetniji rad s djecom, individualiziran pristup razvojnim potrebama svakog djeteta te proširenje kapaciteta Vrtića, što doprinosi i većoj dostupnosti predškolskog odgoja u zajednici. U 2025. godini isplaćene su nagrade najboljim učenicima Osnovne škole Sveti Đurđ i njihovim mentorima u ukupnom iznosu od 2.360,00 eura, a dodijeljene su i jednokratne novčane potpore studentima, u ukupnom iznosu od 27.000,00 eura.

	Također, Općina je iz Proračuna izdvojila sredstva za nabavu radnih bilježnica. u ukupnom iznosu od 23.321,83 eura. I konačno, Općina sufinancira troškove prijevoza učenika srednjih škola, za što je u 2025. godini utrošeno ukupno 15.935,77 eura, te prijevoz učenika osnovnih škola u iznosu od 9.392,13 eura. Općina i dalje sufinancira trošak najma zgrade Osnovne škole Sveti Đurđ za što je u 2025. godini izdvojeno 18.289,14 eura.
Zaključak za 2025. godinu	U 2025. godini Općina Sveti Đurđ značajno je unaprijedila dostupnost i kvalitetu obrazovnog sustava kroz niz infrastrukturnih, materijalnih i financijskih aktivnosti. Završetkom projekata „Rekonstrukcija Dječjeg vrtića Suncokret“ i „Vrtić po mjeri svakog djeteta“ povećani su kapaciteti i stvoreni uvjeti za kvalitetniji rad s djecom te individualizirani pristup njihovim potrebama. Istovremeno, dodjelom nagrada učenicima i mentorima, jednokratnih potpora studentima, sufinanciranjem radnih bilježnica, troškova prijevoza te najma školskih prostora, Općina je osigurala veću dostupnost obrazovanja i potaknula motivaciju i uspjeh učenika i studenata. Provedene aktivnosti potvrđuju kontinuiranu predanost Općine jačanju obrazovnog sustava, osiguravanju ravnopravnih mogućnosti i podizanju kvalitete predškolskog i školskog odgoja za sve mještane.

Mjera 4. Razvoj i jačanje socijalnih usluga u zajednici	
Nositelj provedbe mjere:	Općina Sveti Đurđ
Utrošena proračunska sredstva za razdoblje od 1.1. do 31.12.2025.:	1.033.155,19 eura
Status provedbe:	U tijeku
Svrha provedbe mjere:	Jedinice lokalne samouprave dužne su participirati u sustavu socijalne skrbi te u svojim proračunima osiguravaju sredstva za povećanje kvalitete i socijalnih usluga. Svrha mjere je briga o pripadnicima ranjivih skupina te poticanje socijalne uključenosti i povećanje razine kvalitete života pripadnika ranjivih skupina.
Opis statusa provedbe:	Općina Sveti Đurđ u 2025. godini nastavlja s provedbom važnog infrastrukturnog projekta – Izgradnja Doma za dnevni boravak starijih osoba sa smještajnim jedinicama u Svetom Đurđu. Za navedeni projekt su u 2025. godini iz Proračuna izdvojena sredstva u ukupnom iznosu od 965.381,09 eura. Projekt izgradnje Doma za dnevni boravak starijih osoba jedina je takva investicija na području cijele Varaždinske županije, a njegova provedba značajno će unaprijediti kvalitetu života najstarijih stanovnika, omogućiti pružanje kvalitetnih socijalnih usluga u zajednici te potaknuti socijalnu uključenost ranjivih skupina. Završetak projekta predviđen je do kraja 2026. godine.

	Općina je u 2025. godini utrošila 53.360,00 eura za dodjelu jednokratne novčane pomoći umirovljenicima, nezaposlenim osobama i korisnicima zajamčene minimalne novčane naknade, povodom uskršnjih i božićnih blagdana. Također, Općina je u 2025. godini izdvojila iznos za: - sufinanciranje logopedskih tretmana djece 3.230,00 eura, - sufinanciranje prijevoza djece s teškoćama u razvoju 358,60 eura, - sufinanciranje troškova izleta na more 6.165,50 eura, - ostale jednokratne pomoći: 4.660,00 eura
Zaključak za 2025. godinu:	U 2025. godini Općina Sveti Đurđ značajno je unaprijedila socijalne uvjete svojih stanovnika kroz strateški planirane infrastrukturne i financijske aktivnosti. Nastavljena je realizacija projekta Izgradnje Doma za dnevni boravak starijih osoba sa smještajnim jedinicama, s izdvojenih 965.381,09 eura iz Proračuna. Riječ je o jedinoj takvoj investiciji u Varaždinskoj županiji, koja će značajno poboljšati kvalitetu života najstarijih mještana, osigurati dostupnost kvalitetnih socijalnih usluga te potaknuti socijalnu uključenost ranjivih skupina. Uz infrastrukturne projekte, Općina je osigurala i sredstva za direktnu potporu socijalno ugroženim stanovnicima, uključujući jednokratne novčane pomoći umirovljenicima, nezaposlenima i korisnicima zajamčene minimalne naknade, kao i sufinanciranje logopedskih tretmana, prijevoza djece s teškoćama u razvoju, troškova školskih izleta te drugih jednokratnih pomoći. Kombinacija infrastrukturnih ulaganja i ciljanih financijskih potpora pokazuje sustavan i promišljen pristup Općine Sveti Đurđ u jačanju socijalne skrbi, unaprjeđenju kvalitete života svih dobnih skupina te stvaranju uvjeta za veću socijalnu uključenost i zajedničku dobrobit lokalne zajednice.

Mjera 5. Poticanje razvoja sporta i rekreacije te kulturnih sadržaja	
Nositelj provedbe mjere:	Općina Sveti Đurđ
Utrošena proračunska sredstva za razdoblje od 1.1. do 31.12.2025.:	292.441,00 eura
Status provedbe:	PROVEDENO (mjera se provodi u skladu s predviđenom dinamikom provedbe)
Svrha provedbe mjere:	Svrha mjere je promicati kulturu, sport i rekreaciju na teritoriju Općine kroz sufinanciranja udruga i KUD-ova te ulaganje u izgradnju i održavanje rekreativnih i sportskih sadržaja u Općini.

Opis statusa provedbe:	U 2025. godini Općina Sveti Đurđ je provela projekt „Rekonstrukcije malonogometnog igrališta u Karlovcu Ludbreškom“ vrijednosti investicije 172.470,38 eura. Nadalje, Općina je u 2025. godini izdvojila značajna sredstva za sufinanciranje Zajednice športskih udruga u iznosu od 60.000,00 eura, te 6.972,41 eura za održavanje i rekonstrukcije sportskih objekata. Isto tako, Općina je iz proračuna izdvojila 52.998,21 eura za financiranje aktivnosti udruga i različitih kulturnih sadržaja.
Zaključak za 2025. godinu:	U 2025. godini Općina Sveti Đurđ nastavila je aktivno ulagati u razvoj sporta, rekreacije i kulture kroz infrastrukturne projekte i sustavnu financijsku potporu udrugama. Rekonstrukcijom malonogometnog igrališta u Karlovcu Ludbreškom unaprijeđena je sportska infrastruktura, dok su značajna proračunska sredstva usmjerena na rad sportskih udruga, održavanje sportskih objekata te provedbu kulturnih programa i aktivnosti. Provedene aktivnosti doprinose jačanju društvenog života u zajednici, poticanju aktivnog i zdravog načina života te očuvanju kulturne baštine i identiteta Općine.

Mjera 6. Održivo gospodarenje otpadom i zaštita okoliša	
Nositelj provedbe mjere:	Općina Sveti Đurđ
Utrošena proračunska sredstva za razdoblje od 1.1. do 31.12.2025.:	44.619,77,22 eura
Status provedbe:	U tijeku
Svrha provedbe mjere:	Održivo gospodarenje otpadom u funkciji zaštite okoliša posljednjih je godina postalo iznimno važno, ne samo iz ekoloških razloga već i u širem gospodarskom smislu. Svrha mjere je stvoriti uvjete uspostavu cjelovitog sustava održivog gospodarenja otpadom i zaštititi okoliš.
Opis statusa provedbe:	Općina je u 2025. godini izdvojila iznos od ukupno 42.619,77 eura za financiranje troškova odvoza i sakupljanja otpada. Također je u 2025. godini ishođena građevinska dozvola za izgradnju reciklažnog dvorišta. Izgradnja reciklažnog dvorišta planira se sredinom 2026. godine. Za izradu projektne dokumentacije Općina je izdvojila 2.000,00 eura.

Mjera 7. Uspostava i unapređenje sustava civilne zaštite i vatrogastva	
Nositelj provedbe mjere:	Općina Sveti Đurđ
Utrošena proračunska sredstva za razdoblje od 1.1. do 31.12.2025.:	81.000,00 eura

Status provedbe:	U tijeku
Svrha provedbe mjere:	Civilna zaštita i vatrogastvo zauzimaju važno mjesto u sigurnosnom aspektu Općine sukladno razmjerima mogućih rizika i opasnosti, prijetnji i posljedica od velikih nesreća i katastrofa te je iz tog razloga cjelokupan sustav nužno sustavno njegovati.
Opis statusa provedbe:	Općina Sveti Đurđ je u 2025. godini nastavila aktivno ulagati u razvoj i unaprjeđenje sustava civilne zaštite i vatrogastva. Za djelatnosti vatrogasnih društva izdvojeno je ukupno 78.000,00 eura, a za HGSS 3.000,00 eura. U 2026. godini planira se izgradnja vatrogasnog doma DVD Sesvete Ludbreške te vatrogasnog spremišta Komarnica Ludbreška.
Zaključak za 2025. godini	U 2025. godini Općina Sveti Đurđ nastavila je sustavno jačati kapacitete civilne zaštite i vatrogastva kroz financijsku potporu operativnim snagama i planiranje daljnjih infrastrukturnih ulaganja. Osigurana sredstva za rad vatrogasnih društava i HGSS-a doprinose operativnoj spremnosti, učinkovitom odgovoru na izvanredne situacije te povećanju sigurnosti svih stanovnika Općine. Planirana izgradnja vatrogasnog doma i vatrogasnog spremišta dodatno potvrđuje stratešku usmjerenost Općine prema dugoročnom razvoju i jačanju sustava zaštite i spašavanja, čime se osigurava viša razina sigurnosti i otpornosti zajednice na moguće rizike i prijetnje.

Mjera 8. Unaprjeđenje lokalne prometne povezanosti i prometne infrastrukture	
Nositelj provedbe mjere:	Općina Sveti Đurđ
Utrošena proračunska sredstva za razdoblje od 1.1. do 31.12.2025.:	331.659,54 eura
Status provedbe:	PROVEDENO (mjera se provodi u skladu s predviđenom dinamikom provedbe)
Svrha provedbe mjere:	Promet ima ključnu ulogu u razvoju gospodarskih aktivnosti, a unaprjeđenje prometnog sustava izravno utječe na dinamiku gospodarskog rasta. Suvremena i kvalitetna prometna infrastruktura doprinosi sigurnosti stanovništva, boljoj dostupnosti usluga, poticanju mobilnosti i zapošljavanja, racionalnijem korištenju prostora te zaštiti okoliša, čime pozitivno utječe na ukupnu kvalitetu života. Prometna infrastruktura predstavlja temelj učinkovitog funkcioniranja Općine, stoga su planirana daljnja ulaganja u održavanje i modernizaciju nerazvrstanih cesta, kao i nastavak asfaltiranja postojećih prometnica. Također se planira izgradnja pješačko-biciklističkih staza u naseljima

	Općine, s ciljem povećanja sigurnosti svih sudionika u prometu i poticanja održivih oblika mobilnosti. Svrha ove mjere je sustavno unaprijediti prometnu infrastrukturu na području Općine kroz održavanje postojeće prometne mreže te izgradnju nove i suvremene prometne infrastrukture.
Opis statusa provedbe:	Općina Sveti Đurđ je u 2025. godini provela projekt „Uređenje cestovne odvodnje uz ŽC 2071 u Hrženici“ za što je utrošeno ukupno 40.138,50 eura. Također je u 2025. godini proveden projekt izgradnje moderne prometnice UK6 s parkiralištem (pokraj Doma za dnevni boravak starijih osoba sa smještajnim jedinicama) vrijednosti investicije 247.076,89 eura. Općina je u 2025. godini izdvojila i značajna sredstva za održavanje nerazvrstanih cesta, šljunčanje i održavanje poljskih puteva - 25.582,83 eura, za asfaltiranje javnih površina 10.070,13 eura te za izgradnju uzdignute plohe 8.791,19 eura.
Zaključak za 2025. godinu	U 2025. godini Općina Sveti Đurđ nastavila je s ulaganjima u razvoj i unapređenje prometne infrastrukture kroz provedbu projekata izgradnje i modernizacije prometnica te sustavno održavanje postojeće cestovne mreže. Uređenjem cestovne odvodnje uz ŽC 2071 u Hrženici te izgradnjom moderne prometnice UK6 s parkiralištem dodatno je unaprijeđena sigurnost i funkcionalnost prometnog sustava na području Općine. Istodobno, redovitim održavanjem nerazvrstanih cesta i šljunčanjem poljskih puteva osigurana je prometna povezanost svih naselja i poljoprivrednih površina. Provedene aktivnosti doprinose većoj sigurnosti sudionika u prometu, boljoj dostupnosti sadržaja i usluga te stvaranju preduvjeta za daljnji gospodarski i društveni razvoj Općine.

Mjera 9. Poticanje razvoja gospodarstva	
Nositelj provedbe mjere:	Općina Sveti Đurđ
Utrošena proračunska sredstva za razdoblje od 1.1. do 31.12.2025.:	28.500,00 eura
Status provedbe:	PROVEDENO (mjera se provodi u skladu s predviđenom dinamikom provedbe)
Svrha provedbe mjere:	Općina Sveti Đurđ provodi niz mjera usmjerenih na poticanje gospodarskog razvoja na svom području, s ciljem učinkovitog korištenja postojećih gospodarskih potencijala. U tu su svrhu u proračunu Općine osigurana sredstva za subvencioniranje gospodarstvenika, uključujući potpore poljoprivrednicima i obrtnicima.

Opis statusa provedbe:	U skladu s planiranom dinamikom provedbe, mjera je započela. Tijekom izvještajnog razdoblja osigurani su preduvjeti za razvoj gospodarske aktivnosti. Dodijeljeno je 10 subvencija obrtnicima u iznosu od 7.100,00 eura te 222 jednokratne novčane potpore poljoprivrednicima u ukupnom iznosu od 21.400,00 eura.
Zaključak za 2025. godinu	Zaključno, provedba mjera poticanja gospodarskog razvoja u izvještajnom razdoblju odvijala se u skladu s planiranom dinamikom te su ostvareni konkretni i mjerljivi rezultati. Dodjelom subvencija obrtnicima i jednokratnih novčanih potpora poljoprivrednicima pružena je izravna financijska potpora lokalnom gospodarstvu, čime su stvoreni stabilni preduvjeti za daljnji razvoj poslovnih aktivnosti. Provedene aktivnosti potvrđuju opredijeljenost Općine Sveti Đurđ za sustavno jačanje gospodarskih kapaciteta i unapređenje ukupnog gospodarskog okruženja na svom području.

Mjera 10. Učinkovita javna uprava	
Nositelj provedbe mjere:	Općina Sveti Đurđ
Utrošena proračunska sredstva za razdoblje od 1.1. do 31.12.2025.:	375.201,79 eura
Status provedbe:	PROVEDENO (mjera se provodi u skladu s predviđenom dinamikom provedbe)
Svrha provedbe mjere:	Svrha mjere je kvalitetnom, učinkovitom i modernom javnom upravom osigurati bolji životni standarda svih građana.
Opis statusa provedbe:	U 2025. godini Općina Sveti Đurđ provela je niz mjera u svrhu povećanja
Zaključak za 2025. godinu:	U 2025. godini Općina je uvela novi sustav za digitalizaciju arhive i upravljanje dokumentacijom – DokumentiIT, čime je dodatno unaprijeđena učinkovitost i transparentnost administrativnih procesa. Također su osigurana sredstva za daljnji razvoj i nadogradnju ostalih digitalnih rješenja u cilju modernizacije rada uprave. Službenici su tijekom 2025. godine pohađali razne seminare i edukacije radi kontinuiranog stručnog usavršavanja, praćenja zakonodavnih izmjena te jačanja administrativnih i digitalnih kompetencija u iznosu od 4.156,03 eura, čime se dodatno unaprijedila kvaliteta, učinkovitost i profesionalnost rada općinske uprave. Tijekom izvještajnog razdoblja osigurana su i sredstva za redovno funkcioniranje Jedinstvenog upravnog odjela, uključujući rashode za plaće službenika, čime su osigurani potrebni administrativni i stručni kapaciteti za učinkovitu provedbu programa te kvalitetno i pravodobno pružanje usluga građanima.

Mjera 11. Stvaranje poticajnog okruženja za mlade i obitelj	
Nositelj provedbe mjere:	Općina Sveti Đurđ
Utrošena proračunska sredstva za razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.:	57.900,00 €
Status provedbe:	PROVEDENO (mjera se provodi u skladu s predviđenom dinamikom provedbe)
Svrha provedbe mjere:	Prema službenim demografskim podacima, Općina Sveti Đurđ bilježi smanjenje broja stanovnika na svom području. Stoga se Općina ovom mjerom posvećuje stvaranju poticajnog okruženja za mlade i obitelji, s ciljem ublažavanja negativnih demografskih trendova. U sklopu mjere predviđa se dodjela potpore za novorođenu djecu, pružanje darova obiteljima s djecom te financijska pomoć za ulaganja u izgradnju ili adaptaciju stambenih objekata. Svrha mjere je unaprijediti kvalitetu života mladih obitelji, potaknuti rast nataliteta te smanjiti iseljavanje stanovništva s područja Općine.
Opis statusa provedbe:	Mjera je u tijeku. u 2025. godini Općina je dodijelila čak 17 jednokratnih novčanih potpora mladim osobama i mladim obiteljima s područja Općine Sveti Đurđ za kupnju, adaptaciju i rekonstrukciju stambenog objekta. Dodijeljeno je i 26 jednokratnih novčanih potpora roditeljima novorođene djece.
Zaključak za 2025. godinu	Zaključno, provedba mjere u 2025. godini ostvarila je konkretne rezultate u poticanju mladih i mladih obitelji na području Općine Sveti Đurđ. Dodjelom 17 potpora za ulaganja u stambene objekte te 26 potpora roditeljima novorođene djece, Općina je osigurala izravnu podršku obiteljima, čime je doprinijela povećanju kvalitete života, poticanju nataliteta i stvaranju povoljnijeg demografskog okruženja.

3. DOPRINOS OSTVARENJU CILJEVA JAVNIH POLITIKA

Financijski okvir za provedbu mjera planiran je u skladu sa zadanim parametrima za razdoblje od 1. siječnja do 31. prosinca 2025. godine, pri čemu je ukupan trošak svake mjere iskazan za ovo godišnje razdoblje.

Prilikom izrade financijskog okvira posebno se vodila briga o poštivanju načela strateškog planiranja i upravljanja te odredbi Zakona o proračunu, prema kojem su javna tijela dužna primjenjivati načelo dobrog financijskog upravljanja.

Provedbom mjera iz Provedbenog programa, Općina Sveti Đurđ aktivno doprinosi ostvarivanju osam strateških ciljeva Nacionalne razvojne strategije RH do 2030. Najznačajniji rezultati postignuti kroz provedbu pripadajućih mjera u izvještajnom razdoblju prikazani su u nastavku.

SC 1 Konkurentno i inovativno gospodarstvo

- dodjela 10 subvencija obrtnicima u iznosu od 7.100,00 eura i 222 jednokratne novčane potpore poljoprivrednicima u ukupnom iznosu od 21.400,00 eura, čime je potaknuta lokalna gospodarska aktivnost i povećana konkurentnost poduzetnika,
- provedba infrastrukturnih projekata poput „Rekonstrukcije malonogometnog igrališta u Karlovcu Ludbreškom“ (172.470,38 eura), što doprinosi razvoju sportske infrastrukture i poticanju lokalnog gospodarstva kroz projekte javnih ulaganja.

SC 2 Obrazovni i zaposleni ljudi

- završetak projekta „Rekonstrukcija Dječjeg vrtića Suncokret“ i provedba projekta „Vrtić po mjeri svakog djeteta“ čime je povećan kapacitet vrtića, omogućeno 20 novih mjesta i stvoreni uvjeti za kvalitetniji rad s djecom,
- isplata nagrada najboljim učenicima i njihovim mentorima (2.360,00 eura), jednokratnih novčanih potpora studentima (27.000,00 eura) i sufinanciranje radnih bilježnica (23.321,83 eura),
- sufinanciranje prijevoza učenika osnovnih i srednjih škola te najma zgrade Osnovne škole Sveti Đurđ.

SC 3 Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, javna uprava i upravljanje državnom imovinom

- uvođenje sustava za digitalizaciju arhive i upravljanje dokumentacijom – DokumentiT, uz osiguranje sredstava za nadogradnju drugih digitalnih rješenja,
- službenici su pohađali seminare i edukacije radi stručnog usavršavanja i jačanja administrativnih i digitalnih kompetencija,
- osigurana sredstva za redovno funkcioniranje Jedinственог upravnog odjela, uključujući plaće službenika, čime su osigurani administrativni i stručni kapaciteti za učinkovitu provedbu programa i pružanje usluga građanima.

SC 5 Zdrav, aktivan i kvalitetan život

- izgradnja i opremanje Doma za dnevni boravak starijih osoba sa smještajnim jedinicama što će poboljšati kvalitetu života starijih stanovnika i omogućiti pružanje socijalnih usluga u zajednici,
- sufinanciranje logopedskih tretmana (3.230,00 eura), prijevoza djece s teškoćama u razvoju (358,60 eura) i izleta na more (6.165,50 eura),
- dodjela jednokratne novčane pomoći umirovljenicima, nezaposlenim osobama i korisnicima zajamčene minimalne naknade (53.360,00 eura),
- razvoj i ulaganje u sustav civilne zaštite i vatrogastva – izdvojeno 78.000,00 eura za vatrogasna društva i 3.000,00 eura za HGSS.

SC 6 Demografska revitalizacija i bolji položaj obitelji

- dodjela 17 jednokratnih novčanih potpora mladim osobama i mladim obiteljima za kupnju, adaptaciju i rekonstrukciju stambenih objekata,
- dodjela 26 jednokratnih novčanih potpora roditeljima novorođene djece,
- projekti u području vrtića i obrazovanja doprinose većoj dostupnosti predškolskog odgoja i kvaliteti života mladih obitelji.

SC 7 – Sigurnost za stabilan razvoj

- aktivno ulaganje u sustav civilne zaštite i vatrogastva, uključujući planove za izgradnju novih vatrogasnih objekata u 2026. godini.

SC 8 – Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost

- izdvajanje sredstava za odvoz i sakupljanje otpada (43.732,27 eura),
- ishodovana građevinska dozvola za izgradnju reciklažnog dvorišta; planirana izgradnja sredinom 2026. godine,
- izrada projektne dokumentacije za reciklažno dvorište (2.000,00 eura).

SC 10 – Održiva mobilnost

- provedba infrastrukturnih projekata poput „Uređenje cestovne odvodnje uz ŽC 2071 u Hrženici“ (40.138,50 eura) i izgradnja moderne prometnice UK6 s parkiralištem (247.076,89 eura),
- održavanje nerazvrstanih cesta, poljskih puteva, asfaltiranje javnih površina i izgradnja uzdignute plohe, čime je unaprijeđena lokalna prometna infrastruktura.

3.2. ZAKLJUČAK O OSTVARENOM NAPRETKU U PROVEDBI MJERA

Tijekom izvještajnog razdoblja Općina Sveti Đurđ ostvarila je značajan napredak u provedbi mjera iz Provedbenog programa. Većina aktivnosti i projekata provodi se u skladu s planiranom dinamikom, a pokazatelji rezultata potvrđuju postizanje očekivanih ciljeva. Iako su neki projekti još u tijeku, sve mjere kontinuirano napreduju i doprinose ostvarenju strateških ciljeva.

Analiza uložених sredstava pokazuje sustavan i učinkovit rad Općine, a u narednom razdoblju planiraju se aktivnosti za uklanjanje eventualnih prepreka u provedbi. Važno je napomenuti da su mnoge mjere kontinuiranog karaktera, stoga njihova potpuna provedivost ne može biti ostvarena unutar jednogodišnjeg razdoblja, već se očekuje postupni dugoročan učinak na razvoj lokalne zajednice i kvalitetu života građana.

KLASA: 306-02/26-01/1
URBROJ: 2186-21-04-26-1
Sveti Đurđ, 13.2.2026.

Datum:	13.02.2026.
POTPIS ČELNIKA TIJELA:	JOSIP JANY
	 

